АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от пм-ms-v №
город Крымск

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
игрушек-кормушек «Эколята - друзья пернатых»

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Крымский район № 20-од от 13 января 2025 года
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса игрушек-
кормушек «Эколята - друзья пернатых», в целях формирование у
подрастающего поколения культуры природолюбия и воспитание у него
заботливого отношения к птицам своей малой Родины, проведён
муниципальный этап Всероссийского конкурса игрушек-кормушек «Эколята -
друзья пернатых».

В конкурсе приняли участие 100 работ обучающихся из 36
образовательных организаций муниципального образования Крымский район:
МБДОУ детский сад № 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27,
29, 31, 33, 37, 40, 42, 43, 44 МБОУ СОШ № 1, 3, 6, 16, 24, 36, 44, 57, МБОУ
ООШ № 23, 38.

Работы обучающихся прошли оценку жюри. Лучшие работы направлены
в ГБУ ДО КК ЭБЦ для участия в региональном заочном этапе конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить дипломами управления образования администрации

муниципального образования Крымский район победителей и призёров
муниципального этапа Всероссийского конкурса и грушек- кормушек «Эколята
- друзья пернатых» (приложение).

2. Объявить благодарность руководителям образовательных
организаций муниципального образования Крымский район за активную
работу по привлечению учащихся к Всероссийскому конкурсу игрушек-
кормушек «Эколята - друзья пернатых»:

О.В. Литвяк, заведующей МБДОУ детский сад № 1;
С.Г. Кошка, заведующей МБДОУ детский сад № 2;
Т.Н. Дорошенко, заведующей МБДОУ детский сад № 3;
Н.В. Маликовой, заведующей МБДОУ детский сад № 4;
Е.М. Шейхутдиновой, заведующей МБДОУ детский сад № 5;
B.В. Полянкиной, заведующей МБДОУ детский сад № 8;
C.В. Погореловой, заведующей МБДОУ детский сад № 11;

2

Т.Н. Гильковой, заведующей МБДОУ детский сад № 15;
Г.И. Кудиновой, заведующей МБДОУ детский сад № 16;
Е.П. Коваль, заведующей МБДОУ детский сад № 18;
Е.Н. Горященко, заведующей МБДОУ детский сад № 19;
О.А. Шестаковой, заведующей МБДОУ детский сад № 20;
Ю.В. Выборновой, заведующей МБДОУ детский сад № 21;
А.В. Золотковой, заведующей МБДОУ детский сад № 22;
Н.Н. Акалеловой, заведующей МБДОУ детский сад № 24;
Т.И. Терновской, заведующей МБДОУ детский сад № 25;
Л.С. Леонтьевой, заведующей МБДОУ детский сад № 26;
Н.И. Кайшевой, заведующей МБДОУ детский сад № 27;
Г.А. Щепетьевой, заведующей МБДОУ детский сад № 29;
A.Ю. Бодян, заведующей МБДОУ детский сад № 31;
О.В. Рябковой, заведующей МБДОУ детский сад № 33;
О.В. Кутаниной, заведующей МБДОУ детский сад № 37;
Е.В. Калачиди, и.о. заведующей МБДОУ детский сад № 40;
Г.В. Токаревой, заведующей МБДОУ детский сад № 42;
Н.Ю. Тхаренко, заведующей МБДОУ детский сад № 43;
Н.М. Сушковой, заведующей МБДОУ детский сад № 44;
Е.А. Першановой, директору МБОУ COLLI № 1;
Н.А. Хилько, директору МБОУ СОШ № 3;
Т.В. Бобровской, директору МБОУ COLLI № 6;
B.И. Врадий, директору МБОУ СОШ № 16;
Д.И. Бавиной, директору МБОУ ООШ № 23;
Н.Ю. Слюнько, директору МБОУ СОШ № 24;
Э.М. Кузнецовой, директору МБОУ СОШ № 36;
И.А. Суминой, директору МБОУ ООШ № 38;
Л.А. Чалой, директору МБОУ СОШ № 44;
М.Ю. Зубачевой, директору МБОУ СОШ № 57.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования С.В. Шевцову.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

В.Н. Аблаева

Приложение к приказу
управления образования
ОТ Д&.ОА. Дъ № Ст-04}

d
СПИСОК

победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса
игрушек-кормушек «Эколята - друзья пернатых»

№ Автор/коллектив ОО Название работы Руководитель Резуль
тат

«Эколята-Дошколята» - воспитанники дошкольных образовательных организаций
1. Подготовительная

группа «Лучики»
МБДОУ детский

сад № 1
Домик для
синичек

Корсакова Анна
Васильевна 1

2. Смешанная группа
«Звездочки»

МБДОУ детский
сад № 16

Эко- кормушка из
орехов»

Кулаковская Зинаида
Иосифовна 1

3. Ищенко Валерия
Александровна

МБДОУ детский
сад № 22

Птичья столовая Гончарова Юлия
Владимировна 1

4. Группа «Звездочка» МБДОУ детский
сад № 24

Столовая для
птиц от Эколят

Мощенская Наталья
Викторовна 1

5. Подготовительная
группа «Добрые
друзья»

МБДОУ детский
сад № 26

Игрушка-
кормушка
«Птичья
столовая»

Прибыткова
Екатерина
Николаевна 1

6. Старшая
разновозрастная
группа «Кубаночка»

МБДОУ детский
сад № 44

Игрушка-
кормушка
«Эколёнок
Умница

Половная Надежда
Вячеславовна 1

7. Подготовительная
группа «Витаминка»

МБДОУ детский
сад № 3

Кормушка для
птиц»

Масюкова Екатерина
Владимировна,
Лифантьева Надежда
Вячеславовна

2

8. Дреева Ксения МБДОУ детский
сад № 4

Птичий терем Редькина Елена
Дмитриевна 2

9. Даниленко Григорий
Данилович

МБДОУ детский
сад № 8

В гости к белочке Краснова Елена
Васильевна 2

10. Зубенко Елизавета
Павловна

МБДОУ детский
сад № 8

Кадушка зерна Чередниченко
Валентина
Александровна

2

11. Павлиди Полина
Янесовна

МБДОУ детский
сад № 15

Игрушка -
кормушка. Зимнее
застолье

Павлиди Тамара
Юрьевна 2

12. Старшая группа № 2 МБДОУ детский
сад № 18

Игрушка-
кормушка из
палочек от
мороженного

Бочкарева Наталья
Владимировна 2

13. Василенко Варвара
Владимировна

МБДОУ детский
сад № 22

Птичья столовая Гончарова Юлия
Владимировна 2

14. Спинова Дарина МБДОУ детский
сад № 27

Теремок для
пташек

Ильинова Александра
Юрьевна 2

2

15. Старшая группа
«Незабудка»

МБДОУ детский
сад № 3

Кормушка для
птиц

Набиуллина Надежда
Николаевна 3

16. Зикарьян Дарина МБДОУ детский
сад № 4

На все времена Зикарьян Майя
Владимировна 3

17. Янаков Дионис
Георгисович

МБДОУ детский
сад № 5

Столовая для
птиц «Ивушка

Васильева Анна
Григорьевна 3

18. Палажова Анна
Романовна

МБДОУ детский
сад № 8

Лесная кормушка Буримова Валентина
Владимировна 3

19. Калина Кирилл,
Кузьменко Алиса,
Попов Владимир

МБДОУ детский
сад № 15

Игрушка -
кормушка
«Теремок для
пернатых друзей»

Белоусова Татьяна
Анатольевна 3

20. Логопедическая
группа № 3

МБДОУ детский
сад № 18

Эколят-друзья
пернатых

Бельмасова Кристина
Сергеевна; Фисик
Светлана Валерьевна

3

21. Группа «Чижики» МБДОУ детский
сад № 19

Вкусняшки для
пташки

Аксенова Елена
Камиловна

1
J

22. Шадура Вероника
Андреевна

МБДОУ детский
сад № 20

Синичкино кафе Баранова Наталья
Васильевна 3

23. Мерзликина Мелисса МБДОУ детский
сад № 21

Птичья столовая
«Эколята»

Мовсисян Гаяне
Геворковна 3

24. Сидоренко Александр
Никитич

МБДОУ детский
сад № 24

Кораблик для
птиц

Гирская Марина
Анатольевна 3

25. Группа
«Колокольчик»

МБДОУ детский
сад № 25

Кафе для птичек Терновская Татьяна
Николаевна 3

26. Старшая группа
«Юнаты - эколята»

МБДОУ детский
сад № 26

Игрушка-
кормушка
«Хлебный дом»;

Комаренко Маргарита
Стасио 3

27. Агений Виринея
Ивановна

МБДОУ детский
сад № 27

Хлебное местечко Морарь Инна
Сергеевна 3

28. Средняя группа МБДОУ детский
сад № 37

Новогодний венок
для птиц

Кольке Анастасия
Викторовна 3

29. Маркарьян Аделина МБДОУ детский
сад № 40

Залеталовка Брынская Альвина
Евгеньевна 3

30. Старшая
разновозрастная
группа «Кубаночка»

МБДОУ детский
сад № 44

Игрушка-
кормушка
«Эколёнок
Ёлочка»

Игнатова Ирина
Анатольевна 3

«Эколята» - учащиеся 1 - 5 классов включительно

1.
Хилик Марк МБОУ c o m

№ 3
Игрушка-
кормушка -
«Съедобный дом»

Ахтырская Светлана
Владимировна 1

2. Земницкая Мария
Александровна

МБОУ СОШ
№ 5 7

Игрушка-
кормушка

Геращенко Ольга
Сергеевна 1

3.
Гайманова Стефания
Эдуардовна

МБОУ СОШ
№ 3

Игрушка-
кормушка -
«Сытая синичка»

Клюкина Марина
Ивановна 2

4. Аксентюк Дмитрий
Алексеевич

МБОУ СОШ
№ 6

«В гости
просим!»

Нечипуренко Наталья
Владимировна 2

5. Качула Антон
Павлович

МБОУ СОШ
№ 2 4

Птичья люлька Скирта Татьяна
Анатольевна 2

2

6. Семионел Елизавета
Артёмовна

МБОУ СОШ
№ 16

Кормушка для
птиц

Зорина Лариса
Леонидовна 3

7. Баландина Дарья
Александровна

МБОУ СОШ
№ 2 4

Кубанская хата Скирта Татьяна
Анатольевна 3

8. Беркутов Всеволод
Васильевич

МБОУ СОШ
№ 2 4

Розовый ананас» Скирта Татьяна
Анатольевна 3

«Молодые защитники При роды» - учащиеся 6 - 1 1 классов

1. Сердариди Константин
Юрьевич

МБОУ СОШ
№ 4 4

Избушка на курьей
ножке

Сердариди Ольга
Константиновна 2

2. Шубин Гордей
Андреевич

МБОУ ООШ
№ 3 8

Сказочный домик
для птиц

Райкова Маргарита
Александровна 3

3. Терсенов Владимир
Феликсович

МБОУ СОШ
№ 4 4

Синичкин
теремок

Чемель Ирина
Викторовна 3

4. Терсенова Элина
Феликсовна

МБОУ СОШ
№ 4 4

Добрячок-
лесовичок

Чемель Ирина
Викторовна 3

Директор МБУ ДО ДЭБЦ В.П. Бут